
Farní listy IV/2007 

 

str.6 

Květen v domažlické farnosti 
 

30.4 - 1.5. Ad fontes – k pramenům. Poslední dubnový den a první květnový se uskuteční cyklistický výlet do 

Řezna. Po sportovním výkonu čekají na cyklisty a jejich rodiny a přátelé, kteří mohou do Regensburgu přijet 

autobusem nebo vlastním dopravním prostředkem další atrakce: prohlídka starého města a katedrály, projížďka 

výletní lodí po Dunaji a návštěva nejstaršího klášterního pivovaru ve Weltenburgu. 
 

3.5. Životní jubilea. V květnu se dožijí významného životního jubilea i dvě domažlické farnice. Ve čtvrtek 3. 

května při ranní mši svaté bude děkovat Boha za prožitá léta Marie Němcová, která oslaví 75. výročí narození  a 

v neděli 13. května budeme při mši svaté v 8.00 hodin děkovat Bohu za všechny jeho dary spolu s Annou 

Císlerovou, která se dožije 85. narozenin. V úterý 29. května při ranní bohoslužbě vzpomeneme na zesnulého 

varhaníka Otomara Hanu, který by se tento den dožil 80 let. 
 

3.5. Setkání rodičů. Poslední setkání v rámci přípravy na první svaté přijímání bude věnováno liturgii mše 

svaté. Setkání začíná v 18.00 hodin ve farním sále. 
 

5.5. Sv. Florián. Členové dobrovolných a profesionálních hasičských sborů celého Domažlicka a jejich 

kolegové z Německa se setkají tuto sobotu při mši svaté v arciděkanském kostele, odkud po jejím ukončení 

projdou průvodem po náměstí až k budově své hasičské zbrojnice. 
 

6.5. Koncert pro fresku. Domažlická Společnost pro kašnu si stanovila další cíl, chtějí totiž obnovit fresku, 

která před lety zdobila věž arciděkanského chrámu. Autorem projektu a zhotovitelem fresky Panny Marie je 

plzeňský akademický malíř Miloslav Čech. Podle plánu členů společnosti by veškeré práce měly být ukončené 

před letošní poutí v arciděkanském kostele. Pro získání finančních prostředků se uskuteční v neděli 6. května od 

19.00 hod. benefiční koncert a aukce návrhů připravované fresky. Další podobná aukce je plánována v Plzni. 
 

7.-8.5. Kněžská pouť. Kněží plzeňské diecéze spolu se svým biskupem a iniciátorem celé akce generálním 

vikářem RNDr. Robertem Falkenauerem odjedou na dvoudenní pouť do Vídně. Mohou se těšit nejen na společně 

prožité dva dny a seznámení s památkami hlavního města Rakouska, ale i na setkání s rakouským kardinálem 

Christophem Schönbornem.  
 

8.5. Vikariátní pouť do Nových kostelů. Věřící domažlického vikariátu spolu se svými kněžími (těmi, kteří 

nebudou zrovna putovat do Vídně) se setkají v 10 hodin na mši svaté v kostele v Neukirchen v Německu, aby 

jako každý rok svěřili Bohu na přímluvu Panny Marie své rodiny a farnosti.  
 

12.5. Medžugorje 2006 – vzpomínkový večer. Přijměte pozvání do Domažlic na vzpomínkový večer věnovaný 

loňskému Mezinárodnímu festivalu mladých v Medžugorji – na sobotu 12. května 2007. Program: 16.30 růženec 

(klášterní kostel), 17.15 mše sv., 18.00 promítání fotografií (farní sál), 18.20 promítání DVD-záznamu, 19.10 

prostor k zavzpomínání, 19.30 adorace à la Medžugorje (kaple sv. Barbory, využití autentických audionahrávek). 

Vítán každý (mladý, starý) – ať už kdy v Medžugorji byl, nebyl, bude, nebude. Zve Honza Skládal. 
 

13.5. Setkání s redaktorem. Jak se "vaří" Katolický týdeník? Chcete vědět, jak vznikají noviny, které dostáváte 

každý týden do své poštovní schránky nebo které si kupujete v kostele? Jací jsou to lidé, kteří je vyrábějí a kolik 

jich vlastně je? Jak vznikají články, témata, reportáže a rozhovory? Přežije Katolický týdeník příštích deset let? 

Jak vysoký je náklad? A co cenzura? Odpovědi nejen na tyto otázky se dozvíte od redaktora KT Jiřího Macháně, 

který přijede do naší farnosti v neděli 13. května. Už dlouho avizované setkání začne od 14.00 hodin a zváni jsou 

všichni, kteří se chtějí dozvědět o tom, jak vzniká v naší zemi nejpopulárnější katolický časopis. 

 

13.5. Pouť na Lomeček. Odjezd ve 13:00, více info na tel. Paní Palkovičové 379 720 552.  

 

19.5. Pouť u sv. Jana. Poutní mše svatá v kapličce sv. Jana Nepomuckého v Domažlicích bude sloužena 

v sobotu 19. května v 17.15 hodin. Tento den tedy nebude večerní mše svatá v klášterním kostele. 
 

25.5. Zpověď dětí. Od 18.00 hodin v arciděkanském kostele bude příležitost ke svátosti smíření pro děti, které 

v neděli přistoupí k prvnímu svatému přijímání a také pro jejich rodiče a příbuzné. Svátostí poslouží více 

zpovědníků. 
 

26.5. Svatodušní vigilie. V sobotu před Sesláním Ducha svatého ve 21.00 hodin začíná v klášterním kostele 

svatodušní vigilie. Hodinové modlitební setkání uvede do liturgie mše svaté, která začne ve 22.00 hodin 

obřadem lucernania a žehnání ohně před hlavním vchodem do kostela. Po něm následuje liturgie slova, obnovení 

biřmovacích závazků a bohoslužba oběti. Prosíme přinést s sebou na vigilii svíce. 
 

27.5. Seslání Ducha svatého. Slavnost Letnic končí dobu velikonoční. Mše svaté, na závěr kterých uslyšíme 

opět slavné a radostné „Jděte ve jménu Páně. Aleluja, aleluja!“ budou slouženy jako každou neděli. Při mši svaté 

v 9.30 hodin přistoupí k prvnímu svatému přijímání sedm dětí z domažlické a milavečské farnosti. 
 

27.5. Živý růženec mladých se opět sejde až poslední květnovou neděli - tj. 27. 5.  od 13.00 na faře, odkud je 

naplánovaný odchod směr Dobrá Voda u Draženova. Všichni jsou srdečně zváni, aby se k této pouti připojili. 


